CMV.
Proc. nº 67, O
E OL
Rasp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Ementa: Informações sobre desague de
águas pluviais, Loteamento Vale do
Itamaracá.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Os seis lotes existentes no final da Alameda Itaóca aos fundos dos Lotes
23 e 24, Quadra A, do Loteamento Vale do Itamaracá, não faziam parte da
implantação original do loteamento? Os mesmos foram acrescentados
posteriormente?

Há projeto aprovado de anexação destes lotes? Caso afirmativo, foi
acompanhado de estudos para direcionamento das águas pluviais?

Qual o motivo de possuir tubulação de deságue com diâmetro de 600mm
| quando do Lote 22 até o lote 01 e da quadra “A” ser de apenas 300mm?

É de conhecimento que logo após a pavimentação da Rodovia Visconde
de Porto Seguro por parte do Departamento de Estradas de Rodagem — DER,
durante forte precipitação, houve colapso (ruína) do muro frontal do loteamento?

ca É de conhecimento que em decorrência do fato acima narrado, foram

É executados diversos pontos de coleta direcionados às caixas coletoras (bocas de

obo) distribuídas ao longo da Alameda ltaóca, marginal no interior do loteamento
+: paralela à Rodovia? Referido trabalho foi precedido de hidrologia?
a3

& Justificativa:

- Munícipes questionam este vereador acerca do assunto e solicitam
É maiores informações.

/ alinhos, 31 de Agosto de 2020.

Hehrigué ti
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br 30 (2 /Za
Í

CMN.
Proc. ne SE7) 20Ein.up

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

06 lotes acrescentados
posteriormente 30 loteamento

Tubo de Deságue 3 500
Tubo coletor O 300

A
z

a É& é É E
sz

À s mae o” s
RUA ALDO MARINE < Ss

& z
E =
E s

>
[=]“o

Fac
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

    CMN.

Proc. Nº 67% PO
Fis. o

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

AEE esgoto”eo
soclapamento-eer
; aro

Tubulações
Diam. 500

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br